ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   1141    /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  06       tháng 3 năm 2020

TỜ TRÌNH

Quyết định chủ trương đầu tư

Dự án: Xử lý nước thải vùng Đông tỉnh Quảng Nam (giai đoạn 1)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh khóa IX

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của HĐND tỉnh về

kế hoạch đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 17/12/2019 của HĐND tỉnh về

kế hoạch đầu tư công năm 2020;

Căn cứ Thông báo số 02/TB-HĐND ngày 08/01/2020 của HĐND tỉnh về

kết luận của đồng chí Phan Việt Cường - UVBCHTW Đảng, Bí thư Tỉnh ủy,

Chủ tịch HĐND tỉnh, Trưởng đoàn ĐBQH tỉnh tại cuộc họp ngày 02/01/2020;

UBND tỉnh kính trình HĐND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án Xử

lý nước thải vùng Đông tỉnh Quảng Nam (giai đoạn 1), với các nội dung chính

sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN:

1. Tên dự án: Xử lý nước thải vùng Đông tỉnh Quảng Nam (giai đoạn 1).

2. Dự án nhóm: B.

3. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng hệ thống để thu gom và xử lý nước

thải nhằm đảm bảo đạt nước thải loại A trước khi đổ ra môi trường; góp phần

bảo đảm môi trường và phát triển kinh tế xã hội của khu vực vùng Đông tỉnh

Quảng Nam.

4. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: HĐND tỉnh.

5. Cấp quyết định đầu tư dự án: UBND tỉnh.

6. Tên chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh.

7. Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam.

8. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 100.000.000.000 đồng (Một trăm tỷ

đồng).

9. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh.

10. Quy mô và hình thức đầu tư

a) Quy mô đầu tư:

- Trạm xử lý nước thải công suất 4.000m3/ngày.đêm với chất lượng nước

thải sau xử lý đạt loại A.

- Hệ thống cống thu gom nước thải với tổng chiều dài khoảng 11.300 m.

 2

- Hệ thống bơm, giếng thu và thiết bị đồng bộ.

b) Hình thức đầu tư: Đầu tư công.

11. Thời gian thực hiện: Năm 2020 - 2023.

II. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO

1. Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án.

2. Báo cáo thẩm định nội bộ số 32/BC-BQL ngày 10/02/2020 của Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh;

3. Báo cáo thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn.

4. Báo cáo kết quả thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án.

5. Các hồ sơ, tài liệu có liên quan đến dự án.

Kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: KH&ĐT, TC, XD,

TN&MT, NN&PTNT;

- BQL dự án đầu tư xây dựng tỉnh;

- UBND huyện Duy Xuyên;

- CPVP;

- Lưu: VT,TH, KTN, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Trí Thanh

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2020-03-06T14:46:08+0700
	Việt Nam
	Lê Trí Thanh<thanhlt@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-06T14:46:20+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Quảng Nam<ubnd@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!